6. Quod si, residente jam Præsidente in Provincia, vel Gubernatore in Civitate, ad eum primo accesserit novus illius Ecclesiæ Antistes, tunc istius erit ante de adventu suo certiore reddere Præsidentem ipsum, vel Gubernatorem, qui hujusmodi recepto officio, visitabit quantocius eum non jam

private, sed enuntiata visitatione sub forma publica: et ita ab Archiepiscopo sive Episcopo subinde revisetur.

7. Advenientibus Natalitii Domini Feriis, Præses, aut Gubernator perget primus ad Archiepiscopum, sive Episcopum, ut illas ei faustas felicesque adpreceatur: nec prætereundum quidquam tunc erit ex iis, quæ de prima publica visitatione dicta sunt. Idemque præstabit Archiepiscopus, seu Episcopus, quando Præsidentem, aut Gubernatorem, hoc nomine vicissim erit prosecuturus.

8. Quamquam superius statutum sit, quod Archiepiscopus, aut Episcopus, domi ponere debeat a dextris Præsidentem, seu Gubernatorem, secus tamen extra domum servabit; quia semper et in quocumque tertio loco cum ipse tum cæteri Provinciæ Antistites dexteram supra Præsidentem, vel Gubernatorem, retinebunt.

9. Quæ hactenus pro Præsidentibus et Gubernatoribus præscripta fuere, a Vice-Legatis etiam tamerga Archiepiscopum, quam Episcopos non Cardinales in locis eorum ditioni subiectis erunt omnino adimplenda.

## CAPUT II.

**Quo habitu induti Archiepiscopi seu Episcopi, et Præsides sive Gubernatores, mutuo publicas Visitaciones exequentur.**

1. Quotiescumque Archiepiscopus, vel Episcopus, ad Præsidentem, seu Gubernatorem, diverterit, ut eum visitet in forma publica, sive ut in executionem pro prima tantum vice Litterarum Apostolicarum, Oratorium privatum in Palatio præfatorum Præsulum de novo erigendum approbet, supra talarem vestem capiet mozzettam cum rocchetto discooperto. Et domi eodem utetur habitu, dum accedentem ad se pro enuntiatis publicis visitationibus Præsidentem, seu Gubernatorem, aut Vice-Legatum, suscipiet.

2. Archiepiscopus autem utens Cruce, nullatenus illam ante se deferri permittet in consimilibus actibus.

3. Talari etiam veste, rocchetto et mantelletto amictus erit Præses, sive Gubernator, vel Vice-Legatus, publice invisens Archiepiscopum, seu Episcopum; et quando cum pro publica visitatione, aliave de causa, in publica forma advenientem excipere debet.

## CAPUT III.

**De accessu Præsidis aut Gubernatoris una cum Archiepiscopo seu Episcopo cappa induto, ad Metropolitanam vel Cathedralis Ecclesiam pro publicis solemnibus functionibus explendis.**

1. Annis solemnioribus festis diebus recurrentibus, qui in *Capite primo Libri secundi* hujus Cæremonialis enumerantur, videlicet: Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, Epiphaniæ, Ascensionis, Pentecostes, Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis beatæ Mariæ Virginis, Omnium Sanctorum, Dedicacionis Ecclesiæ Metropolitanæ vel Cathedralis, Sancti Titularis illarum Ecclesiarum, et Patroni civitatis: vel Festivitatibus aliis extraordinariis, juxta peculiare locorum mores et circumstantias, pari cum solemnitate celebrandis; Præsidis, vel Gubernatoris, erit sub hora ab Archiepiscopo, seu Episcopo, designata, et per certum nuntium ei patefacta, una cum Magistratu se conferre intra januam Episcopi. Eo quidem tempore, et nulla prorsus interposita mora, Antistitem gradus scalæ descendentem adveniet, quem post debita urbanitatis verba vicissim expleta, ipso Magistratu præeunte, usque ad portam sive Metropolitanæ sive Cathedralis Ecclesiæ comitabitur Præses, seu Gubernator, semper ad ejus sinistrum latus incedendo.

2. Cum ambo in limine præfati ostii steterint, accipiet Archiepiscopus, sive Episcopus, aspersionem, et postquam

se lustrali aqua munierit, de illa primum porriget per contactum aspersioni ipsi Præsidi, vel Governatori: sicut ante ingressum cujuscumque alterius Ecclesiæ, aut privati Oratorii, pariter cum eo semper faciet: ac deinde Capitulum, Magistratum et circumstantem populum asperget.

## CAPUT IV.

**De adoratione Augustissimi Sacramenti, atque inde progressu ad Altare majus; ubi de loco et sella Præsidis, seu Governatoris, aut Vice-Legati: ac de recessu a Metropolitana, vel Cathedrali, sacris actionibus absolutis.**

1. Archiepiscopus, sive Episcopus, aspersione completa, eo, quo venerat, ordine, Eucharisticum Sacramentum in ejus altari adoratum simul cum Præsidi, vel Governatore, progreditur. Intra Capellam, ubi illud asservari solet, genuflectent ambo: Antistes super ligneo scabello (quod genuflexorium vocatur) ante altare commodato, panno viridi, seu violaceo pro qualitate temporum cooperto; appositis pulvinaribus superius et inferius. Præsides autem, vel Governator, in alio genuflexorio ex latere Evangelii præparato, violacei semper coloris panno, ac pulvinaribus instructo, non in æquali linea, sed per transversum locato: ac tali forma ut illud Archiepiscopi, sive Episcopi, respiciat; ad Præsidis autem, vel Governatoris, dexteram erit Magistratus directo ordine super pulvinaribus tantum genuflexus.

2. Post debitam Sacramenti venerationem, præstituto jam ordine procedetur ad altare majus: parum distans ab eo Archiepiscopus, sive Episcopus, mutuis consalutationibus sese dividet a Præsidi, vel Governatore, qui, dum ille iterum oraturus ad suum faldistorium ut in eo procumbat, accesserit, petet et ipse residentiam suam hæc sub forma comparatam.

3. Prope, et inter solium Pontificale, ac immobile consuetum scamnum pro Magistratu constituetur suppedaneum; unicus nempe ligneus gradus, in cujus planitie decens sedes Cameralis collocabitur. A tergo autem ipsius sellæ attolletur Postergale non præaltum plusquam palmorum septem aut octo, nec latum magis quam sex, quod panno coloris violacei, nulla auri argentine textura sive ornatu distincto, contegetur. Ante præfatam sedem congruum insuper apponetur genuflexorium, tapete et pulvinaribus enuntiati violacei coloris non absimiliter stratum, super quo Præsides, aut Governator queat submittere genua. Haud tamen stabilis unquam, fixaque detinebitur inibi hujusmodi residentia, sed sicut opportune apponenda, quoties Præsides vel Governator sacris erit interfuturus actionibus, ita singulis vicibus illico removenda, functionibus ipsis expeditis.